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Delegationsbeslut – Remissvar gällande SOU 
2021:16 En väl fungerande ordning för val och be-
slutsfattande i kommuner och regioner  
 
Beslut 
Remissvar gällande ”En väl fungerande ordning för val och beslutsfattande i kommuner och reg-
ioner” godkänns. 
 
Remissvar 
Borlänge kommun ställer sig bakom förslaget att utforma ett automatiserat beslutsfattande 
inom kommuner och regioner, en ny lag om proportionella val med möjlighet till fyllnadsval, 
samt en anpassning av kommunallagens bestämmelser gällande jäv till förvaltningslagens jävs-
bestämmelser.  
Övriga förslag i utredningen har Borlänge kommun heller inget att invända emot och kommer 
inte kommenteras ytterligare. 
 
 
Beskrivning av ärendet 
Syftet med utredningen är att åstadkomma en valordning som är lätt att förstå, tillämpa och 
som även strävar mot att säkerställa representation från politiska minoriteter. Den syftar även 
till att ge förutsättning för ett effektivt och rättssäkert beslutsfattande i kommuner och regioner, 
bland annat genom en möjlighet till automatiserat beslutsfattande.  
Utredningen analyserar dessutom huruvida kommunallagens jävsbestämmelser bör anpassas till 
förvaltningslagens. 
 
En ny lag om proportionella val som är enklare att tillämpa ser Borlänge kommun som positivt, 
då den gamla lagen från 1913 och dess förarbeten i viss mån blivit obsolet, med den största för-
delen att möjlighet till fyllnadsval ges vid ledamots avgång, där den nya ledamoten ersätts på ett 
proportionellt vis, det vill säga att representationen i en nämnd, så långt det är möjligt, inte för-
ändras. Det ligger i linje med den demokratiska värdegrund vårt samhälle vilar på, att medbor-
garnas röst i största möjliga mån hörsammas, även då en ledamot avgår. 
 
Vad gäller automatiserat beslutsfattande ser Borlänge kommun flertalet fördelar med att med-
borgare kan få vissa av sina ärenden behandlade och besvarade snabbare. Detta för att liknande 
ärenden kommer behandlas lika i och med eliminerandet av ”den mänskliga faktorn” och de 
eventuella misstag som kan ske där. Det betyder i förlängningen att rättssäkerheten och likabe-
handlingen säkerställs.  
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Givetvis finns det risker med att mera komplexa ärenden avgöras av artificiell intelligens, via al-
goritmer i elektroniska system. Funktioner som inte klarar att se, nyansera och bedöma alla de-
lar i ett ärende kan göra att beslutet kan bli tvärt emot vad en fysisk handläggares beslut skulle 
bli.  
Dock uppfattar Borlänge kommun det som att det inte är målet med utredningen, det vill säga 
att alla, inklusive mera komplexa ärenden ska hanteras via automatiserade funktioner, utan att 
det är de enklare ärendena som tjänar på att hanteras och beslutas via automatik. De ekono-
miska vinsterna, den snabbare hanteringen, rättssäkerhets- och likabehandlingsaspekterna över-
väger riskerna, i allt fall vad gäller det mindre komplicerade beslutfattandet i ärendena i kommu-
nens olika verksamheter. Därav ställer sig Borlänge kommun bakom arbetet med att utveckla en 
automatisering av den mindre komplexa handläggningen, likt de statliga myndigheterna redan 
har gjort och även börjat nyttja. 
 
En anpassning av kommunallagens jävsbestämmelser till att harmoniera med förvaltningslagens 
ser Borlänge kommun som endast positivt, i synnerhet med anledning av problematiken kring 
att en situation kan komma att innebära jäv enligt förvaltningslagen men inte enligt kommunal-
lagen. Den diskrepansen finner Borlänge kommun ingen anledning att inte förebygga redan på 
lagstiftningsnivå. 
 
 
Delegationshänvisning 
Detta beslut har fattats på delegation enligt kommunstyrelsens delegationsordning 2018-12-20 
§ 250 punkt 12.4 och 12.5. 
 
Jan Bohman  
Kommunstyrelsens ordförande 
 
 
 
Bilagor  
 

  
 
Beslutet skickas till 
Finansdepartementet 
 
Beslutet återrapporteras till 
Kommunstyrelsen 
 

S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 fc
5e

38
16

-0
b2

e-
4e

86
-8

8e
0-

d8
00

33
be

8e
76



	

Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Kommunstyrelsens ordförande: Jan Bohman
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Kopia/bekräftelse på e-signerat dokument.

Signed by: JAN BOMAN
Date: 2021-08-25 13:42:53
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